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Nr.6167%/,â', 2024 

INVITAŢIE 

La şedinţa ordinară a Consiliului Local al Mtuncipiului Slatina care va avea loc In data 
de 27.06.2024, orele 1600 şi se va desfăşura la Casa Căsătoriilor. 

Ordinea de zi: 
1. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea Schemei locale privind acordarea ajutoarelor de 

minimis în vederea scutirii de la plata obligaţiilor fiscale datorate bugetului local al 
Municipiului Slatina, pentru societăţile care Işi desfăşoară activitatea 'in cadrul Parcului 
Industrial Slatina — iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.1 şi nr.3. 

2. Proiect de hotărâre referitor la: validare Dispozitie Primar nr.882/04.06.2024 referitoare 
la retrimestrializare sume defalcate din taxa pe valoarea adaugata pentru echilibrarea 
bugetelor locale repartizate U.A.T.M. Slatina pe anul 2024 cu influente asupra 
prevederilor bugetare aprobate pentru cheltuielile bugetare — capitol 70.02 "Locuinte, 
servicii si dezvoltare publica" titlul XV "Active nefinanciare — iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr. 1. 

3. Proiect de hotărâre referitor la: „modificare H.C.L. nr.350/21.12.2023 privind Aprobarea 
Studiului de Fezabilitate, inclusiv indicatorii tehnico — economici şi descrierea sumară 

pentru investiţia Construire corp clădire şcoala P+1, Municipiul Slatina, str. Unirii, nr. 
1"— iniţiator viceprimarul munieipiului Slatina Vflceleanu Gigi Ernes, a fost transmis 
spre avizare comisiei de specialitate nr.1 , nr.2 şi nr.3. 

4. Proiect de hotărâre referitor la: modificare H.C.L. nr. 349/21.12.2023 privind „Aprobarea 
Documentaţiei de Avizare a Lucrărilor de Intervenţie inclusiv indicatorii tehnico-
economici şi descrierea sumară pentru investiţia: Extindere şcoală cu 3 săli de clasă + 
măsuri PSI pentru intregul compartiment de incendiu, municipiul Slatina, str. Prelungirea 
Tunari, nr. 4, jud. Olt". — iniţiator viceprimarul municipiului Slatina VIlceleanu Gigi 
Ernes, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1 , ru-.2 şi nr.3. 

5. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea proiectului „Extindere şi echipare Şcoala 

Girrmazială George Poboran", cod SMIS 318323 şi a cheltuielilor legate de proiect - 
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1 i nr.3. 

6. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea proiectului cu titlul „Extindere şi echipare 
Şcoala Gimnazială Eugen Ionescu" cod SMIS 318326 şi a cheltuielilor legate de proiect 
iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.1 şi nr.3. 

7. Proiect de hotărâre referitor la: transmiterea dreptului de concesiune de la domnul 
Cazangiu Constantin către soţii Şerban Marin şi Şerban Ionica, asupra terenului în 
suprafaţă de 18,00 mp, ce aparţine domeniului privat al municipiului Slatina, aferent 
garajului nr. 1, din cadrul amplasamentului de 16 garaje, situat 'in municipiul Slatina, 



strada Aleea Rozelor, lângă b1.2AB, judeţul Olt iniţiator primarul municipiului Slatina, a 
fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3. 

8. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea propunerii de criterii pentru stabilirea ordinii de 
prioritate 1n soluţionarea cererilor şi în repartizarea locuinţelor destinate Inchirierii, 1n 
mod exclusiv specialiştilor din sănătate, 'in municipiul Slatina iniţiator primarul 
municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.3 şi nr.5. 

9. Proiect de hotărâre referitor la: aprobarea criteriilor pentru stabilirea ordinii de prioritate 
1n soluţionarea cererilor şi 1n repartizarea locuinţelor pentru tineri, destinate 'inchirierii, 1n 
municipiul Slatina - iniţiator primarul municipiului Slatina, a fost transmis spre avizare 
comisiei de specialitate nr.3 şi nr.5. 

10. Proiect de hotărâre referitor la: concesionarea fară licitaţie publică către soţii Ivan Cătălin 
Adrian şi Ivan Nicoleta Ionela, a terenului 1n suprafaţă de 10,00 mp, ce aparţine 
domeniului privat al municipiului Slatina, situat 1n municipiul Slatina, strada Cireaşov, 
adiacent blocului 18, sc. C, ap.1/1, judeţul Olt- iniţiator viceprimarul municipiului Slatina 
Vficeleanu Gigi Ernes, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.2 şi nr.3. 

11. Proiect de hotărâre referitor la: aprobare Regulament privind stabilire proceduri şi criterii 
de organizare şi desfăşurare a concursurilor/examenelor de ocupare a posturilor vacante 
1n vederea numirii conducătorilor instituţiilor publice de interes local, respectiv ai 
serviciilor publice de interes local din municipiul Slatina- iniţiator primarul municipiului 
Slatina, a fost transmis spre avizare comisiei de specialitate nr.1, nr.3 şi nr.4. 

12. Proiect de hotărâre referitor la: modificare Art. 1 din H.C.L nr. 178/ 30.06.2023 privind 
aprobarea constituirii Comisiei de Acord Unic in cadrul Directiei Arhitect Sef din 
Aparatul de specialitate al Primarului municipiului Slatina- iniţiator viceprimarul 
municipiului Slatina Vilceleanu Gigi Ernes, a fost transmis spre avizare comisiei de 
specialitate nr.2 şi nr.3. 

13. intrebări şi interpelări. 

Secretar general-al nicipiu1ui Slatina, 
Mihai I IDP 


